ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LÂM

Số:          /UBND-TCKH

V/v tham gia ý kiến đối với

dự thảo Luật giá (sửa đổi)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Bảo Lâm, ngày        tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Cao Bằng.

 Thực hiện Công văn số 575/STC-QLG ngày 21 tháng 3 năm 2023 của Sở

Tài chính tỉnh Cao Bằng về việc tham gia ý kiến đối với dự thảo Luật giá (sửa

đổi).

Ủy ban nhân dân huyện đã giao các phòng chuyên môn nghiên cứu, xem

xét và cho ý kiến. Sau khi nghiên cứu và tổng hợp, Uỷ ban nhân dân huyện Bảo

Lâm có ý kiến như sau:

- Tại khổ cuối, điểm 1, điều 61, mục 3 có ghi “Hội đồng thẩm định giá
phải có tối thiểu 03 thành viên, trong đó phải có ít nhất 50% thành viên bao

gồm Chủ tịch Hội đồng có một trong các chứng nhận chuyên môn sau” đề nghị

sửa thành  “Hội đồng thẩm định giá phải có tối thiểu 03 thành viên, trong đó
phải có ít nhất 01 thành viên bao gồm Chủ tịch Hội đồng có một trong các

chứng nhận chuyên môn sau:” Vì nếu đề ít nhất 50% thành viên bao gồm chủ

tịch Hội đồng thì quá cao, gây khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

nhiệm vụ thẩm định giá tại cơ sở.

- Tại điểm đ, mục 2, điều 61, mục 3 có ghi “Hội đồng thẩm định giá
được sử dụng con dấu của cơ quan quyết định thành lập Hội đồng thẩm định giá
tài sản” Đề nghị bổ sung thêm “ Hoặc sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị

của người làm Chủ tịch Hội đồng thẩm định giá”. Vì khi được lãnh đạo uỷ

quyền cho cơ quan phòng Tài chính – Kế hoạch làm chủ tịch Hội đồng thẩm

định giá thì sử dụng con dấu của phòng Tài chính – Kế hoạch sẽ hợp lý hơn là

sử dụng con dấu của cơ quan ra quyết định thành lập Hội đồng thẩm định giá.

Các nội dung còn lại Uỷ ban nhân dân huyện Bảo Lâm hoàn toàn nhất trí

với dự thảo Luật giá (sửa đổi), ngoài ra không có ý kiến sửa đổi, bổ sung gì

thêm.

Ủy ban nhân dân huyện Bảo Lâm báo cáo Sở Tài chính tổng hợp trình Uỷ

ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TC-KH.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mã Gia Hãnh

		MÃ GIA HÃNH
	2023-03-23T07:43:27+0700
	Signer's office
	MÃ GIA HÃNH
	Signing document

		2023-03-23T08:27:14+0700

		2023-03-23T08:27:14+0700

		2023-03-23T08:27:14+0700